
Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО

НАДЗОРА И ЭКСПЕРТИЗЫ

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

г
Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Хабаровского края в комитете государственного строительного надзора и
экспертизы Правительства Хабаровского края при замещении которых
государственные гражданские служащие Хабаровского края обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детеи

В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 24
августа 2009 г. № 121 "Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Хабаровского края в органах
исполнительной власти Хабаровского края, при замещении которых
государственные гражданские служащие Хабаровского края обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы Хабаровского края в комитете государственного
строительного надзора и экспертизы Правительства Хабаровского края, при
замещении которых государственные гражданские служащие Хабаровского
края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -
Перечень должностей и справки о доходах соответственно).

2. Установить, что гражданин, замещавший должности
государственной гражданской службы Хабаровского края, включенные в
Перечень должностей, утвержденный настоящим приказом, в течение двух
лет со дня увольнения с государственной гражданской службы·Хабаровского
края:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих

пк 000030



2

организациях, если отдельные функции по государственному управлению
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности
гражданского служащего, с согласия соответствующей комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, которое
дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих Хабаровского края и урегулированию конфликта интересов,
утвержденным постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 августа
2010 г. № 104 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих органов
государственной власти Хабаровского края и урегулированию конфликта
интересов";

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско­
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего
пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте
государственной гражданской службы Хабаровского края с соблюдением
законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Начальнику отдела правовой и кадровой работы ознакомить под
роспись государственных гражданских служащих, замещающих должности,
включенные в Перечень должностей, с настоящим приказом, а также с
письмом Минтруда России от 13 ноября 2015 г. № 18-2/10/П-7073 "О
критериях привлечения к ответственности за коррупционные
правонарушения".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета В.Л. Маслов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета

государственного строительного
надзора и экспертизы

Правительства Хабаровского края
от« /Р» О--12016 г. № -/..1/1

Перечень
должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в ко-

митете государственного строительного надзора и экспертизы Правительства
Хабаровского края, при замещении которых государственные гражданские
служащие Хабаровского края обязаны представлять сведения о своих дохо­
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности государственной гражданской службы Хабаровского края в
комитете государственного строительного надзора и экспертизы Правитель­
ства Хабаровского края, отнесенные Реестром должностей государственной
гражданской службы Хабаровского края, утвержденным постановлением Гу­
бернатора Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. № 218:

председатель комитета;
заместитель председателя комитета;
заместитель председателя комитета - начальник отдела восстанови-

тельных работ;
начальник отдела информационной и аналитической работы;
начальник отдела контроля в области долевого строительства;
начальник отдела правовой и кадровой работы;
начальник Комсомольского отдела;
начальник территориального отдела;
начальник отдела финансово - экономической работы;
начальник Хабаровского отдела;
заместитель начальника отдела контроля в области долевого строи-

тельства;
заместитель начальника территориального отдела;
заместитель начальника Хабаровского отдела;
консультант отдела контроля в области долевого строительства;
консультант территориального отдела;
консультант Хабаровского отдела;
главный специалист отдела контроля в области долевого строитель-

ства;
главный специалист Комсомольского отдела;
главный специалист территориального отдела;
главный специалист Хабаровского отдела.


